Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté ta Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit
611-25-2361-5-1-1/C878

KONTRATE PUNE
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLIL: « Rregullimi i trotuarit dhe ndrigimit Publik Drenas, Komoran, Arllat, Tersterik, Dobroshec
(the Baicé - Projekt dy vieqar «

Numri identifikues: 611-25-2361-5-1-1 Dats 03.09.2025 Nr. i arkivit: 02-400 - RS o

NENI1 PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA GLLOGOC, pérfagésuar nga GENTIANA QELA |, Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit { mé
tutje “Punédhénss”)

Grup i Operatoréve Ekonomik TONI INGJINJERING: Labinot M. Krasnigi B.IL, Llapushnil,
Magjistralja, M9, Llapushnik | pérfagésuar nga: MALUSH KRASNIQI - Drejtor ( me tutje

Neni1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shts ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: « Rregullimi i trotuarit dhe
adrigimit Publik Drenas, Kemoran, Arllat, Terstenik, Dobroshec dhe Baicé - Projekt dy vjeqar =
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 55722220 €; Peséqindé e Pesédhjeté e Shtatémije e
Dyqindé e Njézeté e Dy Euro e 20 cent ).per vitin 2025 jane 407,188.00 euro dhe per vitin 2026
Jjané 150,034.20 euro.

2.2 Cmimi 1 p&rmendur né Nenin 2.1 ms sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prerg dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.,

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontrates;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kentratgs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme Q¢ e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
Paqartésise ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin Jjang& dhéng mé sipér.
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4.2 Nése personi Q€ dérgon komunikatén kerkon vertetim t& pranimit ta saf, ai duhet ta thots kéte na
komunikatén e tij. Sa here Q¢ ka afat t& fundit per pranimin ¢ komunikatés me shkrim dérguesi duhet t& kérkoje
vertetim t& pranimit ta komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marre t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tj.

4.3 Kudo n& kontrats parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikats apo vendim do t€ jet& né forms
& shkruar dhe fjalet ‘njofton", "virtetoje", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjs miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté sshte e pérgatitur n& gjuhén ! ne tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njs origjinale p&r Kontraktuesin.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 611-25-2361 -5-1-1/C878

Neni I Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do & thots marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢c &shts
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palst, duke pErfshiré & gjitha shtojcat pér kets dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference neé ts,

1.2 “Pun#” konsiderohen te& gjitha ato puné t& cilat Jang objekt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjess t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” sshts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, 1 cili (t& cilét) sshte palé ng kontraté dhe &shts i obliguar t& kryej& punet sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” shta njeriu i caktuar n kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili ashts pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér &
gjitha hollésits duhet t'j raportoj& Autoritetit Kontraktnes.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thot® shuma g€ t paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndertimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thots e 18ré makineria pérfshiré edhe ats pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 8 miratara nga Autoritet]
Keontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK?” do & thots Kushtet e Pergjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK” do t& thote Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

L Gjuha do i jet¢ gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit né kets tender.
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Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shts ligji q& i percakton t& gjttha céshtjet q€ nuk jané t&8 mbuluara na kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& githa komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen na gjuhén ¢ specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimj
3.1 Transferimi do & Jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose 1j€ pjesé t& saj te njé palé ¢ frets,

32 Kontraktue_si nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratén ose )€ pjesé (& saj, ose ndonjg perfitim apo interes nga ajo, pérve né kéto raste:

a) kur ka ngarkess Per pagesé, né favor ta bankiergve tg Kontraktuesit, t& shumave Q€ duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

financiar.

Nenj 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &sht& valide vetsm nése ka marréveshie t& shiruar peérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& trete.

kontraktues do ta lajméroje Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta ndse nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakmes. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund te
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraltorzt,

4.4 Kontraktuesi &shtz pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& Nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétorsve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratss

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhduesham q€ vazhdon pér nj# periudhé qé e tejkalon

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhiénia e dekumenteve
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5.3 Autoriteti ko_ntraktues ka autoritetin Per i I&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet Q€ jané t& nevojshme pér ckzekutim t6 mirs & kontratgs dhe pér

kompensim demi nga ndonjé defekt ts saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe na perputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

I?ontra%ftuesit ne vend punishte, ne pémputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave t& pércaktuara ne k&to Kushte
1€ pérgjithshme.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbj zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovas 18 cilat mund
& ndikajné te Kontraktuesi gjatg realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon perte] fushéveprimit t& kontratés, ai, duke

shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproje sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g& personeli i tij, t& afSrmit e tyre, dhe pungtorét vendorg & tjj
githashtu t°i respektojng dhe te veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme per qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnje detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shts grup, pérbérja e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se pungt do t& fillojng dhe t& peérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& b&js, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé teper me shkallén e aftdsisé dhe zellit, e cila do & pritet nga nj& kontraktues i afts dhe me pérvojé gé
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe P&r cilésing e materialeve dhe cilgsiss profesionale t&
punonjésve qé jané p&rdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.
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8.8 Kontraktuesi duhet & $1guroj zonén e ndértimit menjehere pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n& q_oftfe’ se p:e‘r kryetjen e pungve pajisjet e rénda si: ekskavators ta lojeve t& ndryshme, vinga,
kamions t& liojeve t& ndryshme, skela ts larta, etj do 1= pérdoren dhe
b.  n& meényre Q€ t& mos démtojs kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafiun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjes per siguring e (& gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet ta pur€soj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara na tender e tij, per t& kryer
pun& ose personel tjetér dhe pajisje ts aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendssim ts propozuar t€ personelit kyg dhe pajisieve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jana ng thelh t€ barabarta ose mé# & mire e ato & propozuara gjats tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p&r ekzekutim t& plotg dhe t¢ mire t& kontratss, Shuma e sigurisé do & saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontraktues Per c¢farédo humbjeje g€ é&sht& pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do ta& vazhdoj t& mbetet i viefshem 30 dit€ pas [&shimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsham,
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné na piesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

» vdekja, dhe humbja ose démtimi j pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisiet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afert,

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

& defekteve n& shumat e péreaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat Jan& pér shkak t& Irezigeve tg
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim j Pajigjeve;

{c) humbje ose demtim } pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas ne€nshkrimit t& kontratgs duhet t° dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m PEr 1€ siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillg atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se nj& vit.

115 NE qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t8 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjast afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t°i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader tz puné\fe te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njchere programin dhe t'ia kthejs prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.
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12.3 Pér ¢do pakénagasi 2po mosmarréveshje né lidhje me modifikimin & programit, kontraktuesi do t& sigurojs
argument me shkrim Menaxherit ta Projektit. =

Nenf 13 Siguria né vend punishte

1%.1 B.it?‘nu:aktue?i fio t& kei& t& drejten (& ndaloj gasjen nz vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shts 1
perfshiré né zbatimin e kontratgs, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

1%.2‘K9r_11raktuesi do & siguroje siguring né vend-punishte gjai& gjithé periudhes s& ckzekutimit dhe do ts jets
perg;egles Per 1€ marté hapat e nevojshém, ng interes t& punonjésve t§ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, Pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident | ¢l mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marre & gjitha hapat e domosdoshme, per DErgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
PEr t€ siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& JelE pérgjegjés
Per sigurimin, me shpenzimet & tlj, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jjang t& nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do tg sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktong déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do t& marre
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

Neni 15Tatimi
15.1 Kontraktuesi sshts pérgjegiés pér i€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshirg n& gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit & tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punsve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka gené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé€ do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.
FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17  Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&

kryhen ng& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditSsuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.
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Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kerkoje zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nese realizimi i kontratss s& tij vonohet

03¢ pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye: ’
a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 diti?'.sh Pagi ka kuptuar se mund (& ket§ voness, Kontraktuesi duhet ta lajméroje Autoritetin
Konfraktp?s se ka per géllim & béjs lférkese‘ PEr zgjatje t& perjudhes sg realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, perveg nése ka ndenjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesi: dhe Autoritetit Kontraktues,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore ta cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data e Perfundimit &sht€ me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18

likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e péreaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres demet

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve 1 likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierss maksimale né bazg t& nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / oge

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyj& n& njé kontratsd me nj& palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t€, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punss, numrin dhe llojin e punétoréve
€ punésuar né vend-punishte, materialet o furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n& giendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilgsore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n& logaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditdsh pas datés ng t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundgrshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragese
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij. .

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per s
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t& Jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t2 mbahen né dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés s& realizimit.




212 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njg kérkese te dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérk;sa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ky do te

zhvi‘Ilohet pranimi i.til{é, Stpas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikyara ng kérkes¢ duhet ts
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kerkesat PEr Keét& pranim para se t& inkorporohen ng pune.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Al_.ltOI’l.tS‘Fi Kontraktues do 8 eMEroj “Menaxherin ¢ Projelrit”, 16 cekur ng KVK, i cili do & Jeté pérgjegjés
per_mblkeq)(rjt?n e ekzekutimit t& pungve gjaté teré kohss, duke filluar q€ nga dita e paré e fllimit ta punéve e
deri n& skadimin e periudh@s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2_ Qéllimi i mbikéqyrjes &shtes ta kontrollojé cilgsing e punéve dhe cilésing e materialeve ts pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike tz réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentst dhe materialet te dorézohen né koh& ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

e ka vierdsuar piotssisht vashtiresits 98 mund t'i hasé n& ksts aspekt, dhe nuk do t lejohet q& t& paragess
ndoajé arsye p&r voness ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 kets t€ drejts, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masa
dhe testoj komponentat, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

. prodhimit t& ¢farédo artikulli Q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ns meényré qé
t€ pércaktoje nése kompenentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilgsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet na
vendin e prodhimit, fabrikimit, Pergatities ose n& vend-punishte ose na ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontrate.

22.5 Nése komponentst dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njeftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kgte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pEr rezultatet e testit, secili do t& japé njg
deklaratg pér pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarr&veshjes sé £ill3. Autoritet;

Neni 23Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, ng qoft& se véren ndonjg gabim apo
l&shim ng skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate kryerjes s& punéve duke ia terhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evito] menjéhers dhe do t°i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palst ne kontrate vler€sojng se ndérrimet substanciale te pundve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers
Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t€ mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet s paguaJ:
Kontraktuesit shumen e certifikcuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues b&n njé pagess me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.

g ST g




Interesi do t& logaritet nga data n& & cilan pagesa duhet 1€ ishte béré, deri ng datén kur pagesa &shts bérs me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér te llbgaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artilaull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim PEr punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aktiviteteve né bazé t& & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa per Materiale na vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni26 Parapagimi

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet o tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktues; duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur né kete ményré me
furnizim & kopjeve 18 faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekitit.

26.3 Parapagim do 2 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢z Kontraktuesit, pas
orarit 1§ pérqindjeve t& perfunduar t& Punave n& bazg t& pageses.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t&rs ta
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z&vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés s&
lNlogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’ dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vlerésuara t& punéve tg
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vartetaar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pEr t& vértetuar ¢ilésing e punés dhe
veérteton shumén q& duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& percaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin:
a) N& rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sg punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose
b) N& rast 1 kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve te

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar perfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
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Neni29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dit& pas igshimit t& certifikatés pérfundimtare 1 pranimit, do t& dorgzojs tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisg perfindimtare me dokumentet mbéshtetsse qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& bers n¢ pérputhje me kontratén, s& bashku me t€ giitha shumat e métejshme t& cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ne ményré q& Menaxheri i Projektit t& pergatis
deklaratén e llogarise pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjith& informacionit te

kérku@r né ményré t& arsyeshme ber verifikimin e saj, Menaxheri ; Praojektit do tg pérgatisé deklaratén e
logarise pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Komtraktues dhe 7 t& giitha shumave
% cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te Jjete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisg pérfundimtare qe paraget shumer parfundimtare pér € cilén duhet paguar

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézoje njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.

Neni30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjese t& vend ndértimit data e posedimit e specifiknar ng
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng logari pér keté, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara na afatin e
caktuar si n& kontrats.

(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d)} Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit Pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pé€rmbushje t&
kontratgs.

(g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
Jjan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, ateherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qellim t& pranimit t& pérkohshém ose finai do t&
béhet né prani i& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qs
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditgve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
i€ tilla mund t& fillojna.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkes&s s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t€ dahur né shpenzime te Kontraktuesit, me urdhér t2 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
per pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, nj¢ certifikaté e pranimit t& pérkohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund tg aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikate te pranimit t¢
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& perkohsh®m. Awtoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} 1iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshem me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datsn né t& cilén
stpas mendimit t& tij jana perfunduar punst ng pajtim me kontratén dhe Jané t& gatshme pér pranim t&
perkohshém; ose '

b) 1€ refuzoje aplikacionin, duke i dhépg arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i ksrkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& perkohsheém ose t& refuzojg
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditesh, ai do ta konsiderohet se ka 1&shuar certifikaten né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen me Pper pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqe
ndonjé mbeturing apo penges¢ dhe do t& bje ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jete pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te pungve ts
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve € démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekteve.,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pErmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Perindha mbi pérgjegissing e defekteve PEer t¢ gjitha z&vendesimet ose rinovimet do te filloj nga data lur
zévendEsimi ose rinovimi &sht® bars pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetem pér até pjess t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjg defekt ose ndodh rdonjé dém gjaté periudhes s& pérmendur, awtoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dé&m brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) t& ndérpress kontratén,

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk tnund t& arrihet menjsheré ose, pasi &sht# arritur, nuk sshté ns
giendje q& 1€ marr& masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa me shpejt g t&
Jet€ e mundur Kontraktuesin PEr veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegitsise se defekteve do ta filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.,

Neni33 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sg garancis€ ose, né rastet kur ka ma tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atshers kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé g& antoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& l&shohet nga auteriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jang& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né meényré té tille g t& jets | kénaqur autoriteti kontraktues.
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35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jang realizuar plotésisht derisa t& Jet€ nénshkruar certifikatg pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri } Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, e 1j& kopje tek
Kontraktuesi,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratss

36.1 Pala ka shkel& kontraten nese nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrat,

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& kets te drejté par kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratss,

36.3 Pérveg masave te sipérp&rmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme ts pérgjithshme; ose
b) déme & liknidueshmie.

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ne qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontrates,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresg apo pezulloje
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara PEr mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditsve per t€ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratss paraqet bazé pér shképutje t& kontratas.

37.4 Nese pér shkak t& fajit te palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjs
vlergsimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1¢ kérkojé nga kontraktuesi t& [argohet nga zona e punés dhe ta l&ns
até né nj¢ gjendje t& mirs. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin PEr punét e krvera deri ng
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoftg se kontrata shicéputet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjeheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.




Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madho_re” si¢ pérdoret kétu mendohet na ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, wrmeti, zjarret, vErshimet, epidemits etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktusse, e paparashikueshme dhe jashts kontrollit t& paleve kontraktuese,

NE& két& rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

. Obligimet dhe Pergjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli ; mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii, Gjaté pezuilimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktues;

il Brenda pesémbédhjets 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcen Madhore,

v Afati per pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi g detyrimeve t& kontratés mund ts Zgjatet
edhe pér njé periudhs PEr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. N& qofi# se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shts bars § pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore,

per t’i kryer obligimet dhe pergjegjésits e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin per ndérprerjen ¢ kontratas.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& Kontratis

kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakrues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg tz
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& lgshoj njé certifikats per vlerén e punés g8
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme te hegjes s& Pajisieve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri ng datén e certifikats, :

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jens Pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak te gabimit t&
Koentraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft# se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shperthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t&8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto] keté. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& nd&rpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera ma pas pér t& cilat
€sht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré migésore t& gjitha mosmarrgveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palgt do ta lajmérojng njéra tjetrén me

arritjen e késaj zgjidhjeje do & Jjet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per t& arritur zgjidhje
migesore déshton ose nése Pala déshron t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jjeng € lira 1& vazhdojné né fazen e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar

tietren. &/( / C’? o % {77 /f/
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42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarr&veshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit ts specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditash pas

fillimit t& procedurss s& pajtimit, secila palé do t& keté & drejté ¢ vazhdojé né fazen e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure Zivgésore

43.1 Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund ts kerkoje:

apo arbitrimi.

a)
b)

ose vendim nga gjyqi;
kurdo qe palat pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratss: 61 1-25-2361-5-1-1/C878

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ | Amandamentimet/ Modifikimi { Nenjt pérkatés n& KPK
Pérgjithshme
t& Kontratés
Pérshkri | N | Te pérgjithshmet
miinenit | e
i
N
I.
Licii i Ligjet e Kosovés gé& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
zII)ga]tuesh kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng Prishting.
ém dhe
gjuha
. Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurds - shgipe].
Gjuha e
pérdorur
e Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
P.erg}eg]e (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne fuqi)
oa df_le . (b}  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
.S‘:lgunnu () humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
. K lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
Kor::ra t (d) démtim personal ose vdekje:
uesi
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(i) t& personave t& feré: sipas ligjeve né fuqi.
Frogrami | 8. Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit &
1 kontratés konform Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe Lgjin Nr. 05/1-092,
i brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t&

M e MK




Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04 /L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/ L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjiin Nr. 05/1.-092 t& caktoj me njé vendim,
Menaxherin e Projektit zyrtarin me PErvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetsr . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés
dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin o dosjes pér pagesé.

Programi
i
azhuruar
dhe

pagesat

o

Pertudha per Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

ofertés.

Inspektimin dhe testimin o materialeve ¢ kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
nevojshme Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tiera (kur
Menaxheri nuk &shts i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimii | 10
punéve 1 | Data e fillimit do t& jet€ 3 dité pas nénshkrimit ts kontrates. Pungkryerési duhet ta keté né
vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tenderit NAZIF NAZIFI )- Inxhinier I
Diplomuar i Elektroteknikes -dhe Udh&heqesh te punishtes OE cakton IMRI ZEJNULLAHI i i
dip.i elektroteknikps . Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i O né vend punishte,
Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés. Poashtu méfté vepron edhe
kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do
her& né situacionet e hartuara nga OF fitues dhe né fletét e ditarit & punés. Ndérrimi evnetual i
inxhinierit t& paragitur né dosje bé&het vetém me e arsyetim bindés, me Pélgim & Menaxherit
komunal
Nénkont | 10
rak~ -2 1 O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t€ vlerés s& kontratés, mbi kéts pérqindje dhe deri n& 40 % ta
timi shumés s& kontratés vetsm me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés té caktuar nga komuna,
Mbarimi | 10
i 3 | Data e pérfundimit t& t& giitha Punéve do t& jets: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit t&
punimev kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.
e
Pérmirési | 13
mil -1 | Periudha garantuese e defekteve éshié 2 vite.
defektev
e
Shkaget | 17 :
pér 1 | Data e posedimit & vend punimit do t& jetd sipas kérkesave dhe paraqitjes s& rasteve nga
kompens INFRASTRUKTURE PUBLIKE
im
Démete |19
likuiduar | .1 | Démet e likuiduara Per t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dits. Shuma maksimale e démeve t8 likuiduara
a pér & gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés, Me propozimin e Menaxherit té Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka
tejkalim & ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shte fut n& penale atsheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pé&r mos futje né penale.
19
tori | -2 | Menaxheri i projektit obligohet g€ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej
M_O nutori konform neneve t& kontratés dhe ligieve né fuqgi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu
o edhe si &shté hartuar. N& rast t& kerkesés pér nderprerje t¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i
Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané
shterre te gjitha mundesité konform neneve 8 kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e kontratés dhe
| interesave t& Komunés para institucioneve tjera. ]
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Parapagi

/|

Siguria e
ekzekuti
mit

Pagesa

i g1 | NA
— Py

i\)dba]t?-a e | 21 NA
arasé a

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti sigurimit 31.12.2026

Pérgindja q& do t& zbatohet P&r vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar,

P dja Q& pérfagéson koston shtess {6
pas Aut(?rltetlt Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, sshes plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése
shkﬁput] démi é‘shté I madh deri né vlerén ¢ pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin
es sé e Autoritetit kontraktues atshers Menaxheri jep urdheér Pér pages& pér & gjitha punét e kryera dhe t&
kontratas Papaguara.

I 31 s . N N
Zgjidhja 5 | Mundésisht né mes t& dy paléve.
migésore |
e
mosmarr
&veshjev
e
Zgjidhia 32 | a) Cdo ?osyarréveshje n_dé‘rrftjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
. -1 | se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet fiykatén kompetente] ns
P— pajtim me ligjin né Kosové.
éveshjev
e me
procedur
é
gjyqésore
Mbikéqy 33 Menaxhelf apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pfesé né hartimin e paramasave
2 -1 | ose specifikimeve dhe as Ai q€ ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave, Menaxheri i projektit duhet t&
g veproj konform Udhézimit AQ1, pérkatésisht Nenit 61.
Punst 33 | Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimgi nga Mbikqyrési dhe
N 2 | ZKA-a.
shtesé
Pagesat 33 | T& gjitha pagesat béhen n& euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé & domosdoshme Pér pagesé tek _

3 | Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga Menaxheri

1Projekiit.

33 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né& Thesar duhet tg

4 | binden se fu kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
Dorézimi procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierfét, faturat, atgstet
; pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhl.nierét, arsyetimin
dokume pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, efj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing.
ntave

33 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet gé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke

4 | pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu
Arkimi i oF)ligoh?t gé dokumetet e lférkua{ej. nga audl.torét pérﬂaudltlm ose nga p‘alejt shtetez.'.ore te ‘micer?suara
dokume t'ju ofroj sa heré qé ata kans nevoje. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit 2
Atave projektit duhet t& dorézohen né ZP.

L

L e <

16




Hvrans | 00 | Kontrata hyné né fu
fu? © 15 Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
4 caktimin e Menaxherit dhe Plani i i
kontratés por asesi pas fillimit
Palet né marveshje:
Emri: ' RAMIZ LLADROVC] —! Emri: ’ GENTIANA QELA
Pozita: ﬂ Zyrtar Kryesor Administrativ | Pozita: ’ Zyrtare Pérgje;
L £ i} e 5
4 a 4 e : %
Neénshkrimi: { @%& (: - NI %/ o

Vuta: :

Data: )C\l%u; 2

Pér Kontraktuesin
—

Emri MALUSH KRASNIQI
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: 2//,2‘?’5‘?/ %J
Data: 5: '

Es
Vula:

A7 K




GARANCI EKZEKUTIMI -

HKOMEANTS € SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY ' ” @

Polica nr. : 10001252227
Pér : KOMUNA GLLOGOC
NE emér ta - v TONI iNGJiNJERING " SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit ; « Rregullimi i trotuarit dhe ndrigimit Publik Drenas, Komoran,
Arllat,Terstenik, Dobroshec dhe Bajes - Projekt dy vjeqar «

Numri § Prokurimit : 611-25-2361-5-1-1

a) q& bazuar ne glykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén 4& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon t& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale ‘

Kjo siguri shté e viefshme prej: 03.09.2025 der\g mé: 31.12.2026

NEnshirimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A,
Emri 1 Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Gh-2, Lagia Arb&ria, Prishtina
) Data: 03.02.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: B10842832 / Tel: +383 (0) 38 22t 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagiza Arbéria, 10000 Prishting, Repubtika e Kosovis




m POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

KOMEANIA, B SIGURI MEVE - INSURANGE COMPARY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001252227

Pér
KOMUNA GLLOGOC

{emrl | Autoritett Komtrakiues, nd teketin o méposhidm Autoritet! Kentrakitues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
" TONI INGJINJERING " SH.P.K.
{eror | operatont ekonemik, né tekatin ¢ méposhidm “Opsratorn Ekonomi

ka marré pérsipér té Issho] nj& sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me fituil

* Rregulimi i trotuarit dhe ndriqimit Publik Drenas, Komoram, Adlat, Terstenik, Dobroshec dhe Baick - Projekt dv viegar “

1€ dhén& me numrin e Prokurimt
611-25-2361-5-1-1
{Nr | referencis g3 prokuring

pér Operatorin ekonomik nga Autoritiet Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 1& [Eshojé njg garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné & prolarimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik i&té garanci:

PER KETO ARSYE vértelojmé qé ne jemi Gararntues dhe pérgiegigs ndaj juve, né emér t& Operatarit Ekanomik, deri né njé shumé totale prej

5572222 ¢ Pesédhjeté e Pesi Mije e Shtaté Qind e Njézet e Dy Eurc e Njézet e Dy Cent
(shuma o gerancisd né nurmra dhe né fimid)

dhe ne marrim p&rsipér té ju paguimeé, me kirkesén 1tuaj t& paré me shkrim gé dekdarohen q€ Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse;
* Autoriteti kontrakiues sshté konfrontuar me humbje substanciale & jané rezultat | deshtimit t& Operatorit Ekonomik pér 18 kryer obligimet o veta sipas
kontratés; dhe/ose
* Operaton Ekonomik e ka shielur kontratén e nénsfiquar, dhe kjo shkakton dém t& konsideruesham te Audoriteti kontraldues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& b8} shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin o ksaj kontrate; dnefose
* Operator Ekonomik e ka shikelur kontratén e nénshiruar, dhe ijo ka l8né pa pagesé shuma punétorg, nénkontraktues, dhefose fumizues material; cse
= Ofert@ jonomalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbuion q8 kio ofertd nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankese ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&
5572222 €
{shirma e garancisd)
sig eshté thénz ma lart, pa pasur nevoj@ g& t& déshmohet ose 1 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pérshum@n e specifikuar kétu.

Kjo garanci 8shté e visfshme prej datés 03.09.2026 R g derima 31.12.2026
Léshuar ng Prishtingé 04.0%.2025
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Paramasa dhe parallogaria

Rregullimi | ndrigimit Publik né Komunen e Drenasit

Pé&rshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi/
Njési

Totali{ €)

Shénimi ! trases para filimit te punimeve dhe gjate ekzekutimit

m'

$3,060.00

0.20

3,500.00

Vendosja e shenjave te perkohshme vertikaie ghe shenjave per
kontrolle te trafikut giate kryrjes se punimeve dhe sigurimi |
komunikacionit gjate punimave ne trotuar

m

95,000.00

8,500.00

Hegja e skajoreve dhe kthimi ne giendien e méparéshme

250.00

3.00

730.00

Thyerja apo praria e betonit ose asfaitit dhe kthimi ne gjendien e
méparshme, Prerja e asfaltj gofi nje shtresor qoft atij dyshtresore,
iargimi i asfaltit me transport der ng deponi deri si che kthimi ng
giendje t& méparshme (asfalimi). Llogaria t& kryhet pér m1

200.00

4.00

800.00

Shpimi me rakete | tokes né vendet ki nuk ka mundési i@ gérmohet
kanal, né rast nevoje(pér vendosjen e kabllove, llogaria béhet ne
mTj.

50.00

10.00

500.00

Hegja e kubzave dhe kthimi I'tyre ne gjendjen & me parshme.
Largimi i kubzave me transpon, né trotuare dhe rFUgE ku kemi kubéza
me dimenzione te ndryeshme si dhe ikthimi né giendje & méparshme
(vendesia e kubézave) pér kanal, Liogaria t& kryhet pérm2

m2

250.00

6.00

1,500.00

Hapja e kanalit gjatésor {0.4 X 0.8)m - kemplet punimet

Mihja e dheut te kategoris se trete, me thellesi 86 cm_ku hyiné gjitha
k&to veprime t& duhura - Gropimi - mbulimi | kanalit dhe transport] |
dheut & tepruar; * Ngjeshja e dheut

+ Furnizimi, transporti dhe shirirja e réras s& imét me fraksion 20mm,
né frashési 10cm. nén kabull, ndérsa 10 cm. mb; kabéil.
Dim:(0.40x0.2G)m per rrietin e ndrigimit

* Parcsia dhe vendosja e mbrojtesit "Gali” te vehet mbi perciellsin
kabllovike, Kthimi né giendjen e méparshme terentin pas pérfundimit
1€ punimeve.

2,250.00

3.0¢

8,750.00

Furnizimi dhe vendosja e shiritit Pér veroitim ne gjeresi prej 30 om
pergjat gjith trases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit té kabllit
energjetik

2,300.00

0.70

230.00

* Furnizim dhe shtrija e shiritit te zinktuar FeZn (25x4) mm per
krijimin e rrjetes se pertokzimit per gda shtylle duke parapare edhe
leshesat adekuate ne gjatesi mesatare 1.5 m

2,300.00

2.00

4,600.00

10

Vazhduese t& kabilove {muf) 50, 25, 16 mm2 . Fumizimi dhe montimi
| TYRE.

copé

250.00

3.00

750.00

kN

Furnizimi dhe vendosja e tubit t& brinjézuar PVC prej ( 83-110 ymm

2,300.00

2.00

4,600.0C

12

Furnizimi dhe vendosja e pjeséve lidhése pér périokézues, kryqare
(pliakat kryqezuagse 50x80x3 mm dhe realizimi | pertokezimit permes
mberthimit ne dadon ne dadon e shiylles, furnizimi dhe lidhjz
krygézoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues apo kornizen e
shtylles si dhe lyerja me ngjyre antikorozive ne vendet e salduara te
shiritit dhe bulonave shirengues).

Copé

150.00

1.00

150.00

13

Kablli né kanal néntokésore Al 4x50mm? prej TS deri te Ormanit
furnizues, ku né gmim duhet parfshiré furnizim me kabell, montimi i tjj
me lidhset ,mufin si dhe materialet tiera te nevojshme (pér 1 m
gjatési), (kanali 0.8x0.4m).

80.00

3.00

240.60

14

Kablli n& kana! néntokésoré Al 4x35mm? prej Ormanit furnizues e
deri né shtyllén e pare, ku né gmim duhet pérfshiré furnizimi me
kabell, montimi i tij me iidhset .mufin si dhe materialet fjera te
nevojshme (pér 1 m giatési}, (kanali 0.8x0.4m).

200.00

3.00

600.00

18

Kablii né kanal néntokésors Al 4x25mms prej shtyile ne shtylle, ku
né cmim pérfshihén, furnizimi, shtrija e kabliit che lidhjet me mufa
si dhe fidhje & tiera 16 nevojshme,

(llogaritja pér 1 m gjatési), {kanali 0.8x0.4m)

250.00

2.20

580.00




16

Kabili né kanal néntokssora Al 4x16mm? pref shtyile ne shiylle, ku
né gmim pérfshihan, furnizimi, shirifa e kablit dhe lidhjet me mufa
sidhe lidhje t& fjera te nevojshme.

(llogaritja pér 1 m gjatési), (kanali 0.8x0.4m)

2,300.00

-

4,140.00

17

Betonimi i bazes se Kuadrit kryesor shpémdargés KKSH ( ormanit) me
dimenzione (1.30x0.40%0.50)m ma gypa PVC @63 mm. Komplet dhe
tekézimi me sondé dhe shirit

copé

5.00

35.00

175.00

18

Shinité fiksues metalik (kapése lidhése) pér 1& mbaijtur Kuadrin
kryesor shpémdarsés KKSH {ormanin) {& sigurts dhe t5 palévizshém
né shiyli€ (2 copé pér njé@ orman).

Copé

50.00

10.c0

£00.00

19

KKKSH-Ormani furnizues me fotorele astronomike

Fumizimi dhe mentimi, i kuadrit kryesor shpémarés KSHE {Crmané)
dhe me elementet kygese, t& mbrendshme t& duhura -kompiet (par
ndrigim {& jashiém me dalie, t& vendoset n& bazament t& betonit
(1.2x0.9x0.3}, i punuar me lamarin te galvanizuar me trashési 2.5
mm me izolim P65, me xham pér 1€ lexuar njesorin sipas stand. iSO
1481 ,IEC 61439-1, IEC 61439-5,

* Orémani duhet t& keté skemen njepoleshe & vendosur brenda,
numrin & ormanit si dhe shenjen e rrezikut t& vendosur jastie.
Furnizimi, vendosja dhe instalimi i elementeve dhe pajisjeve tjera
béhet sipas skicés nga OF.

copé

30.00

380.00

11,400.00

20

Rele astronomike me dy daljet pér programim t& ndrigimit publik.
Furnizimi, montimi ghe programimi i saje.

copé

30.00

52.00

1,560.00

21

Materiali { imet lidhes. Fumnizimi dhe montimi i tyre.

copé

3C.00

15.C0

450.00

22

Shtyllat metalike konike H= 8.8m, montimi i sajé me mbjelije

- me njé Liré njekraheshe metalike e gaivanizuar 1x1.7 m dhe me
mundési {& vendosjes té njé lire tietér njékrah.anésore me giatesi
1x1 m pér ndrigim kah ana e tretuarit e cila vendoset ne naltest
H=4.5m prej tokes,

Furnizimi bartja ¢he montimi i shtyliégs metalike me nivele (celik i
zinktuar), me aftesi antikerrozive, H= 9.8 m kemplet, me elamente
percieliese, si kapaku, montimi i pliakés s& Aralditit me siguresa 16
A, € parapara pér trupa ndrigues me fugi 96-100 W (né& ilogari nuk
hyine furnizimi dhe montimi i Lirave dhe trupave ndriques) - Montimi
I shtyltes realizohet me ankerim né t& cilén pérfshihet fidhja me kabell
adekuat né teré gjatésin e shtylies, fiksimii pertokézimit ne dadon
ekzistuese te shtylles apo kornizes metalike dhe lyrja me pgjyr anti
korrozive dhe material fietér te neveishdm. -Karakteristikat e
shiyllave elektrike

Ofertuesi duhet duhet te bashkéngjise né oferté vizatimin e shtyliés
nga prodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe ISC
qertifikaten e prodhuesit. Kemplet me standarde 1SO. UNI EN 180
1451 standardi i Zingtimit.

-Pérzgjedhja e llojit t& shiyliave behet né pajtueshmeri me menaxh.e
kontra.Garancioni 2 vite, nga dita e pranimit teknik

copé

30.00

200.00

6,000.00

23

Lira njekraheshe metalike e galvanizuar 1 krahéshe 1.0x1.7m me

piesé redukuese né shiyllg, pér trupin ndriques ne shiylié 8.8 m che
7.8 lartési Furnizimi dhe montimi j tyre.

copé

95.00

35.00

1,9258.00

24

Shtylla metalike H= 7.8 m, montimi | saj me mbjeilje,

Furnizimi bartja dhe montimi i shtyllés metalike dy krahéshe (celik i
zinktuar), me aftesi antikarrozive , H= 7.8 m, komplet me dy Lira njé
kraheshe 1x1.5 m & parapara pér trupa ndriques me fugi 80 W dhe
50 W. (N& llogari nuk hyjné lirat dhe trupi ndrigues) Montimi i shtylles
realizohet me znkerim né t& cilén pérfshihen lidhja me kabell adekuat
ne teré gjatesin e shtylles, fiksimi i pértokézimit ne dadon ekzistuese
te shtylles apo kornizes metalike, lyrja me ngjyré anti korrozive dhe
material hetér I nevojshém.

{(Kompiet shtylla dy kraheshe me dy Lira sipas modelit,skicen nr,g-
paraqitet vizatimi komplet me lirat )

Karakteristikat e shtyllave elektrike

Cfertuesi duhet duhet te bashkengjise ne oferte vizatimin e shtylles
nga prodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar sj dhe IS0
gertifikaten e prodhuesit. Komplet me standards 1SO. UNI ENISO
1461 standardi i zingtimit. Garancioni 2 vite, nga dita e pranimit
teknik,

copé

25.00

190.00

4,750.00




25

Shiylia metalike kanike H= 6.8 m, montimi i saj me mbjeifje, dy
krahéshe komplet me iirat sipas modeiit te Paragitur ne (skic. nr.6 )
komplet me krihg

Fumnizimi bartia dhe montimi i shtyilés metalike dy kranéshe (gelik i
zinktuar), me aftesi antikorrozive , H= 6.2 m, komplet me dy Lira njé
kraheshe 1x1.5 m ta parapara pér trupa ndrigues me fugi 9C W dhe
B0 W. (N& llogari nuk hyiné lirat dhe trupi ndrigues) Montimi i shtylles
realizohet me ankerim né t& cilén pérfshthen lidhja me kabell adekuat
ne feré gjatesin e shtylles, fiksimi i pértokézimit ne daden ekzistuese
te shtylles apo kornizes metalike dhe lyrjz me ngjyré anti korrozive
dhe material tjetér ta nevojshém,

(Kempiet shtylia dy kraheshe me dy Lira sipas modelit ne skicen nr.6
-vizatimi komplet me lirat }

Karakteristikat e shtyllave elektrike

Ofertuesi duhet duhet te bashkengjise ne cferte vizatimin e shtyiles
nga prodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe 1SO
gertifikaten e prodhuesit. Keomplet me standarde 1ISO. UN! EN IS0
1451 standardi  zingtimit, (skica nr.6).Garancioni 2 vite, nga dita e
pranimit teknik,

copé

20.00

185.00

3.700.00

26

Shtyllat metalike konike H= $.5 m, montimi | saj me mbjeljje, me nje
firé Furnizimi bartja dhe montimi i shtyllés
metalike(gelik | zinktuar), me aftesi antikorrozive, H= 5.5 m, komplet
me 1 Liré njekraheshe metalike o gaivanizuar 1x1.5 m me
elementet pérciellese si kapaku, montimi i pllakés s& Araldit me
siguresa1b A,té parapars per frupa ndricues me fugi 50-60W. {n&
Hlogari nuk hyjne furnizimi dhe montimi i firés dhe i trupit ndrigues). -
Mentimi i shtylles realizohat me ankerim né té cilén pérfshihen lidhja
me kabell adekuat ne teré gjatesin e shtylles, fiksimi § pertokézimit
ne dadon ekzistuese te shtylles apo kornizes metalike dhe lyria me
ngjyr anti korrozive dhe materal tietér & nevojshém, -
Karakteristikat e shtyllave elektrike

Oferiuesi duhet duhet te bashkengjise né oferte vizatimin e shtylies
nga prodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe ISC
qertifikaten e prodhuesit. Komplet me standarde 1SO. UN) EN IS0
1481 standardi i zingtimit.; -Pérzgjedhja e lojit t& shiyllave béhet
né pajtueshmeri me menaxherin e kontrates. Certifikaten e
prodhuesit. Garancioni 2 vite, nga dita e pranimit teknilk.

copé

16,00

110.00

1,65C.00

27

Lira njekraheshe metalike e gaivanizuar 1 krahéshe 1.0x1.5m me
pjesé redukuess né shiyllg, PEr frupin ndrigues ne 6.8 m dhe 5.5 m
iartési. Furnizimi dhe montimi [ tyre.

copé

35.00

25.00

875.00

28

Pérquest PP/J 3x1.5mm pér lidhjen e llambave né pérouesit pér
ndrigimin e rrjetit t& ndrigimit “P&r njé trupé Furnizimi dhe montimi |
tije,

5,000,090

5,000.00

29

Furnizimi dhe montimi i pilakave ARALLDITE

copé

90.00

15.00

1,350.00

30

Fumizimi dhe montimi i siguresave adekuate FRA -16 A e vendosur
né bazé pér shitylla metalike

copé

20.00

1.00

90.00

31

Furnizimi dhe montimi i kapakéve t& pérforcuar me bulona pérkatse
pér mbrojtien e siguresave & vendosura ne shtylla metalike (duke i
pershtatur sipas modeleve te shiyllave te vendosura)

Copé

90.00

8.00

720.00

3z

Gypa mbrojtés metalik pér kablio né gjatési 2-3m ®{50-70mm),

copé

80.00

2.00

160.00




Trupi ndrigues - Llamba kompiet kompaikte o LED teknoliogjis LED
me fugi 100 W

1.Tensioni hyras; 50-264V AC, 50/50HZ » 2. Mbrojtja nga goditiet
elektrike: 10kv

2. Dimingu: G-10V 4 THD: <159,

3.Efikasiteti i ndricueshmerisé sa LED-iE: 2t70mavw
4.Jetégjatésia e | ED-it- >100000 ore

8. Ftoh&si: Baza e ndértuar nga keramika(pa prani ta aiuminit)

6. Dizajn { hapur ndriguesit: Ventilim natyral i LED-it. Ndriguesi duhet
ta ket& mundasing e medhjes natyrale te ajrit nga poshts-
larté(shiépiza e ndricuesit duhet té jeté e hapur)

7. Faktori | fugisé: »0.95 11 CRI= 70; 12 Temperaturg t& ngjyrés:
4000K

8. Thierrézat; Secilj ¢ip{gelulé) e LED-it duhet {a pérmbajé nga njé
thjerréz 18 vegants dhe & ndaré nga thjerrézat e Cipave tiers; 14,
LED modulet: Maduli dhe né vecanti secijj ¢ip i ndriguesit duhet ta
kené mundésing 98 t& ndérrohen né vend na rastin e nevojés pér
servisim

9. Shtépiza e ndriguesit:duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur
nén shtypje dhe ia keta mundésing e hapjes pa mjete t8 punés ne
rastin e nevejés pér servisim

10. Kéndi i rrotuilimit t& ndriguesit; -15°, -10°, -6%, 0%, 5°, 10°, 15°, ge.
80°

11. Temperatura operuese {e punés) sg nariguesit; praj -40C deri né
+55°C

12. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtiatuji): IP 66

13. Gertifikatat- Ndricuesi duhet té kets cerl.CE LVD, CE EMC, 1K1 0,
RoHS, ENEC, Im80. Garancioni 2 vite, nga dita e pranimit teknik.

33

10.800.00

Trupi ndrigues ~ Liamba kompiet kompakte & LED teknoliogjis me fugi
80 W . furnizimi dhe montimi | tyre.

1.Tension;} hyrés: 90264V AC, S0/60HZ; 2. Mbro. nga god.elek: 10kv
;3.0im.0-10V ;4. THD: <15%

2. Efikasiteti i ndricueshmérisé s& LED-it =1 T0imM  3.Jetégjatésia
e LED-it: >100000 ora

4. Ftohési: Baza e ndértuar nga keramika(pa prani t& aluminit)

5. Dizajn i hapur i ndriguesit; Ventifim natyral i LED-it, Ndriguesi duhet
ta keté mundésing e medhjes natyrale & ajrit nga poshtes-
larté(shtépiza o ndriguesit duhet t& jeté e hapur}

8. Fakteri i fugisé: >0.95 (1L CRI» 70; 12 Temperaturs té ngjyrés:
40600K

7. Thierrézat: Secilj cip(gelulg) e LED-it duhet ta pérmbajé noa njs
therréz 16 veganté dhe té ndars nga thjerrézat ¢ cipave tiers,; 14,
LED modulet: Moduli ¢he né veganti secill ¢ip i ndricuesit duhet 1z
kené mundésing Q€ t& ndérrohen né vend né rasti nevojés pér
servisim

8. Shtépiza e ndricuesit: Shtépiza duhet 18 jete e punuar nga alumini i
derdhur nén shitypje dhe ta keté mundésing & hapjes pa mjete &
PUN&s né rastin e nevojés pér servisim

9. Kéndi i rrotullimit t& ndriguesit; -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0%
jelol)

10. Temperatura opervese (e punés} s& ndriguesit: prej -40C deri na
+55°C

11. Mbrejtia nga pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 68

12. Certifikatat: Ndriguesi duhet 1& kets cerfifikatat CE LVD, CE EMC,
IK10, RoHS, ENEC, Im&C. Garancionj 2 vite, nga dita e pranimit

L teknik.

34 copé

100.00

1G60.00

10,000.00




Trupi ndrigues - Llamba komplet kempakte e LED teknollogfis me fugi
70w -furnizimi dhe montimi fyre
1.Tensioni hyrés: 80-264V AC, 50/50HZ +2. Mbrojtja nga goditiet
elektrike: 10kv
2. Dimingu: 0-10V: 4. THD: <15% ;B.Jetégjatésia e LED-it; > 100000
aré
3.Efikasitet i ndrigueshmériss s& LED.it: 2170Im/Mv
4. Flohés): Baza e ndértuar nga keramika(pa prani t& aluminit)
3. Dizajn i hapuri ndriguesit: Ventilim Ratyral | LED-it, Ndrigues! duhet
ta keté mundésing e rrjedhjes natyrale t& ajrit nga poshts-
larté{shtépiza e ndriguesit duhet t& jeté & hapur)
6. Faktori i fugisé: >0.95 11, CRi> 70; 12. Temperaturs t&
ngjyrés: 4000K

7. Thierrézat: Secili ¢ip{geluls) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njs N
3 thierréz t& vecants dhe ta ndaré nga thjerrézat o Gipave ijeré. : cope 80.00 80.c0 7,200.00
8. LED modulet: Moduli dhe né veganti secili ¢ip | ndriguesit duhet ta
kené mundésine Gé t& ndérrohen né vend na rastin e nevojés pér
servisim
9. Shtépiza e ndricuesit: Shtépiza duhet 1€ jet& e punuar nga alumini i
derdhur nén shtypje dhe ta keta mundésiné e hapjes pa mijete té
punés né rastin e nevojés Pér servisim
10. Kéndi i rrotuilimit t& ndriguesit: -15°, -10% -5%, 0°, 5°, 107, 15°, 0°-
20°
11. Temperatura operuese (e punés) s& ndriguesit: prej -40C deri na
+55°C
12. Mbrojtja nga pluhuri ghe lagéshtia{uji): IP 66
13. Gertifikatat: Ndriguesi duhet té kets CE LVD, CE EMC, 1K10,
RoHS, ENEC, 80, Garancioni 2 vite, nga dita e pranimit teknik.

Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis me fugi
40 W -furnizimi dhe montimi tyre

1. Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ :2. Mbrojffa nga goditjet
elektrike: 10kv

2. Dimingu: 0-10V; 4. THD: <15% ;6.Jetégjatésia e LED-it: >100000
oré

3.Efikasitet! i ndrigueshmarisa s& LED-it: 2170im/w

4. Ftohési: Baza e ndériuar nga keramika(pa prani ta aluminit)

§. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyrai i LED-it, Ndriguesi duhet
ta keté mundésing e rjedhjes natyrale t& agjrit nga poshts-
larté(shtépiza e ndricuesit duhet té jeté e hapur)

6. Faktorl i fugisé: >0,95 11, CRI> 70; 12 Temperaturé t&
ngjyrés: 4000K

36 |7. Thjerrézat: Secili cin(gelulé) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé copé 14C.00 75.00 10,500.00
thierréz t& vegants dhe t& ndarg nga thierrézat e gipave tjers. LED
modulet: Meduli dhe né vecanti secili ¢ip | ndriguesit duhat ta kena
mundésing gé t& nderrchen neé vend ns rastin e nevejés pér servisim
8. Shtépiza e ndriguesit: Shtépiza duhet & Jeté e punuar nga alumini i
derdhur nén shiypje dhe ta ket mundésing e hapjes pa mjete t&
Punés né rastin & nevojds pér servisim

9. Kéndi i rrotuliimit ta ndriguesit; ~15°, -10°, -5°, 0%, 5°, 10°, 15°, Q°-
a0°

10. Temperatura operuese (e punés) s& ndricuesit; prej ~40C deri ng
+55°C

11, Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtiauji): IP 68

12. Certifikatat; Ndriguesi duhet t& keté CF LD, CE EMC, iK10,
RoHS, ENEC, Im80.Garancioni 2 vite, nga dita e pranimit teknik.

Shkarkus katodik te mbitensionit 400v per montim te jashtem - ku
vendosja e tyre behet ne rrjetin e ndrigimit publi ne kabel! vet mbajtse
4xi6mm dhe 2x168mm,per seciten dalje te furnizimit nga kuadri
shperndares,.duke ilogarit 4copé per nji daije( L1,L2,L3 dhe N)si dhe
vendosja e tokzimit ne pikat kygse me nji sond dhe 21m shirit
4x25mm2.per secilen pike.

37 copé 120.00 10.00 1,200.00

Hapjen e gropave p&r vendosje 18 shtyllave, me dim (0.8x0.8x0.9)m - copé 50.00 25 1,880.00

38 Mihja e dheut pér hagje te gropes pér futjen e shivllave eleidrike.

Bazamenti j shtylles- me mbjellje

Mihja e dheut pér hapjen e gropave ma dim (0.8x0.8x0.9)m pér
fvendosjen e shiyllave dhe Betonimi i bazamentift té sht_yllés copé 90.00 95.00 8.550.00
metalike- me beton arm (me armature 8 mm ) prej betoni MB 30 dhe
gypave per deportim e kabllos. Dimenzionet e themelii
jane(0.8x0,8x0.9)m. N& cmim ilogaritet dhe pllzka me ankerim.
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Lira né formé harku me kand 113 shkall, fi 60mm me gjatési totale
0.8m, pér vendosje & trupit ndriques LED, pér tu montuar né shtylla
té& drurit dhe & betenk. Fumnizimi dhe montirmi | saj,

copé

2,500.00

18.00

2

45,000.00

Unaza (gafore) rreth shtyllave {t& betonit ghe drurit) pér pérforcimin e
barjen e kabliit 4 x 18 mm. Furnizimi dhe mentimi | tyre.

copé

2,500.60

2.00

§,000.00

Trupi ndrigues - Liamba kemplet kompakts e LED teknollogjis me fugi
80 W -furnizimi dhe montimi tyre

1. Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ ;2. Mbrojtia nga goditiet
elektrike: 10kv

2. Dimingu: G-10V: 4. THD: <15% ;B.Jetégjatésia e LED-it: >100000
oré

3.Efikasiteti | ndrigueshmerisé s& LED-it: 2{70Im/vv

4. Ftohési: Baza e ndériuar nga keramika(pa prani té aluminit)

8. Dizajn i hapur i ndricuesit: Ventilim natyral i LED-it. Ndriguesi duhet
ta keté mundésing e rjedhjes natyrale t& gjrit nga poshts-
larté(shtépiza e ndriguesit duhet t& jeté e hapun

8. Faktori | fugisé: »0.95 1. CRI> 70; 12, Temperaturé &
ngjiyrés: 4000K

7. Thierrézat; Seciii ¢ip(geiuig) e LED-it duhet ta p&rmbajé nga njé
thjerréz t& vecanté dhe té ndarg nga thjerrézat e gipave tjerg,

8. LED modulet: Moduli dhe ng veganti secili ¢ip i ndriguesit duhet ta
ken& mundasing gé 18 ndérrohen né vend né rastin e nevojés pér
servisim

9. Shtépiza e ndriguesit; Shtdpiza dubet t& jets e punuar nga alumini
derdhur nén shtypje dhe ta kets mundésiné e hapjes pa mjete t&
punés né rastin e nevojés pér servisim

10. Kéndi i rrotullimit te ndriguesit: -15°, -10°, -5°, 0%, 5%, 10°, 15°, 0%
90°

11. Temperatura operuese (e punés) s& ndriguesit: prej -40C deri na
+55°C

12. Mbrojja nga pluhuri dhe lagéshtia{uji): IF 66

13. Certifikatat: Ndriguesi duhet t& ket¢ CE LVD, CE EMC, K14,
RoHS, ENEC, im80.Garancioni 2 vite, nga dita e pranimit teknik.

copé

20.00

85.00

7,650.00

Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogfis me fugi
50 W -furnizimi dhe montimi tyre

1.Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ ;2. Mbreitja nga goditjet
elektrike: 10kv

2. Dimingu: 0-10V; 4. THD: <15% ;6. Jetégjatésia e LED-it: 100000
oré

3.Efikasiteti i ndricueshmérisa s& LED-it 2170Immw

4. Ftohési: Baza e ndértuar nga keramika(pa prani té aluminit)

5. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral | LED-i. Ndriguesi duhet
ta keté mundésing e redhjes natyrale t& ajrit nga poshis-
larté{shtépiza e ndriguesit duhet 1 jeté e hapur)

6. Faktori i fuglsé: »0.85 11, CRI> 70, 12 Temperaturé té
ngjyrés: 4000K

7. Thierrézat: Secil; cip{gelulg) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé
thjerréz t& vegants dhe t& ndare nga thjerrézat e gipave fjeré. LED
modulet: Moduli dhe ng veganti secil; gip I ndriuesit duhet ta keng
mundésing gé t& ndérrahen né vend né rastin e nevojés pér servisim
8. Shtépiza e ndriguesit: Shtépiza duhet 18 Jeté e punuar nga alumini i
derchur nén shiypje dhe ta keté mundésina e hapjes pa mjete t&
punés né rastin e nevojés pér servisim

16. Kéndi i rrotullimit t& ndriguesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5° 10°, 15°, 0°-
a0°

8. Temperatura cperuese (e punés} s& ndriguesit: prej -40C deri na
+55°C

10. Mbrojtia nga pluhuri dhe lagéshtia(uji}; IP 66

1. Cerifikatat: Ndriguesi duhet t& keté GE LVD. CE EMC, IK10,
RoHS, ENEC, Im80.Garancioni 2 vite, nga dita e pranimit teknik.

copé

2,000.00

85.00

1790,000.00

Kabllit gérsheté pér ndricim publik X00-A 4 x 16 mm2, prej njé
shtylle né fietren. Furnizimi dhe montimi | kabliit.

28,787.00

1.40

40,301.80

Kabllit gérsheté pér ndrigim publik X00-A 2 x 18 mm2, pref njé
shtyile né tfetren. Fumizimi dhe montimi | kabllit,

95,000.00

1.20

114,000.00

Pé&rquesi 3x2.5 Furnizimi, furnizimi dhe montimi i pérquesit tip PPOO
3x2.5 mm 2 t8 vendosura ne shiyllé per njé trupé.

3,571.00

1.00

3,571.00




Mbajtes te kablit ta kabllit g&rshete-
mm2 Furnizimi dhe montimi i tyre.

Térheges t& kabilit gérsheté me

seksion 2x16 mmz. Furnizimi dhe
montimi i tyre,

copé l

shirengues- i l
hrengues- me seksion 4x18 cops

472.00

1.00 ’

1.20

6,332.40

Klemave therse (kafshuese)lA]16-95/1 5-

10mm2 [Cu], 2 COp per
shtyll.Furnizimi ghe montimi i tyre.

[ copé

§,277.00 ‘

5,000.00 10,000.0¢

Slgurimi i te gjithave atestev
atestet e tokzimit) dhe Jeshi
per nje kaset furizuese

e te nevojshme {atestet e materialeve,
mi né pune | paisjeve- per nje gark-ose

copé

1.00

Pas pérfundimit t& punimeve si dhe
béhen matjet gieodezike duke

51

85,000.00

0.20

19,000.00

Gjithsej totali me TVSH:

557,222,260

Fiani dinamik périshin 160 dijts
Né bazé t& planit dinamik projekti llogaritet t& pérfundohet na

pune (120 dité pune PEr vitin 2025 dhe 4

0 dit& pune par vitin 2026)
muajin Qershor t& vitit 2025,

Pér t& gjitha pozicionet parashihet furnizimi dhe vurja né veper e t&

giithave
punimeve caktohet nga organi mbikqyres.

nike né fuqi dhe standardeve t& aplikueshme

materialeve, lokacioni | intervenimit t&

si dhe rekomandimeve t& organit

mbikgyrés.
[dentifikimi | Operatorit Ekonomik {O.E)
Emri | OF: TONI INGJINJERING SH.P.K
Emri dhe mbiemr | pérfagésuesit t& O.E MALUSH KRASNIQI
Nénshkrimi:
Data: 15.05.2025




